
Mezinárodní akademická soutěž ve vábení jelenů  

Třešť 2014 

Termín: 28. – 29. 3. 2014 

Místo: Střední odborná škola a střední odborné učiliště Třešť 

Pořadatel: Česká zemědělská univerzita, Fakulta lesnická a dřevařská 

Podmínky soutěže ve vábení jelenů 

Soutěž je anonymní, soutěžící v průběhu soutěže vystupují pod čísly, která si vylosují při nástupu k soutěži. 

Hlasové projevy budou hodnoceny body 1-6. O pořadí vystoupení soutěžících rozhoduje moderátor soutěže 

náhodným výběrem, čísla soutěžících se veřejně v průběhu soutěže nevyhlašují. 

 

Soutěž bude dvoukolová. Před zahájením prvního kola vybere předseda poroty 4 disciplíny, ve kterých 

se bude soutěžit. Disciplíny budou stejné pro začátečníka i pokročilého vábiče. Nejlepších 5 vábičů z každé 

kategorie postupuje do finále. V případě, že soutěžící postupující do finále dosáhnou shodného počtu bodů, 

bude nařízen rozstřel, který bude zahrnovat ukázku, která nezazněla v soutěži – vybere předseda poroty 

před rozstřelem. Před zahájením finále vybere předseda poroty 4 disciplíny, ve kterých se bude soutěžit. 

 

Soutěžící musí vystupovat v mysliveckém oděvu včetně mysliveckého klobouku, v průběhu soutěže dbají 

na dodržování mysliveckých zvyků a tradic. Nesplní-li soutěžící některou z podmínek soutěže, má pořadatel 

právo účastníka ze soutěže vyloučit a odebrat mu udělenou cenu a to i v případě, že nesplnění podmínek 

vyjde najevo dodatečně. 

A) Soutěžící 

Soutěže se mohou zúčastnit žáci ZŠ, ZUŠ a studenti SOU, SŠ a VŠ (včetně doktorandů).  

B) Soutěžní kategorie 

 začátečník 

 pokročilý 

Do kategorie začátečník se mohou přihlásit pouze ti, kteří se ještě nikdy nezúčastnili podobné 

soutěže ve vábení jelenů. 

C) Soutěžní disciplíny  

 hledající jelen (mladý) 

 hledající jelen (středně starý) 

 hledající jelen (starý)  

 jelen stojící u laní 

 vítězný ryk po vyhraném souboji  

 odpočinkové mrmlání 

 dva stejně silní jeleni se vyzývají k boji, bojovný ryk v nejvyšším vzrušení 

D) Řevnice   

Bez omezení, v průběhu soutěže může soutěžící použít více druhů nástrojů. 



E) Porota 

O výsledcích soutěže rozhoduje odborná porota složená ze tří porotců. 

F) Přihláška, registrace, program soutěže 

Soutěžící zašlou přihlášku do soutěže nejpozději do 5. 3. 2014.  

Registrace účastníků bude probíhat v  pátek 28. 3. od 10.00 do 13.00. hodin na adrese K Valše 38, Třešť. 

Program soutěže naleznete v samostatném dokumentu.  

G) Ubytování a strava 

Ubytování pro soutěžící je zajištěno v ubytovacích kapacitách SOŠ a SOU Třešť. Pro účastníky soutěže 

je zajištěna páteční večeře, sobotní snídaně a oběd v jídelně školy.  

Ubytování a stravu je nezbytné objednat v přihlášce.  

 

Cena za jednu noc a osobu je stanovena na 220,- Kč.  

Cena za kompletní stravu na osobu je stanovena na 210,- Kč. 

H) Poplatky 

soutěžní poplatek 220,- Kč 

 

ubytování 220,- Kč / osoba / noc 

strava 210,- Kč /osobu 

 

Poplatek za soutěž společně s platbou za ubytování a stravu musí být uhrazen do 5. 3. 2014. Informace 

k platbě budou zaslány společně s potvrzením přijetí přihlášky do soutěže.  

I) Kontakt na pořadatele 

Eliška Trnková   trnkovae@fld.czu.cz 

Veškerá korespondence s účastníky soutěže bude probíhat výhradně prostřednictvím e-mailu. 

mailto:trnkovae@fld.czu.cz

